ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1567/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Segurança Pública, solicitando que sejam intensificadas as rondas
da guarda municipal na Praça Alarico de Souza Neves, localizada na Rua Agílio Cunha no
bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

Este pedido vem dos moradores desta localidade que buscam por mais segurança, fazendo
assim a necessidade de intensificação  de rondas da guarda municipal, uma vez que na
referida  praça  já  foram  observadas  prática  ilicitas  em  torno  da  praça,  o  que  traz
insegurança aos populares.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE MAIO DE 2022

FABIANA HENRIQUE
VEREADORA - Progressistas